

Nr 189

Utlåtande i anledning av riksdagens år 1967 församlade revisorers särskilda berättelse om redovisningen av förskott till vissa plankostnader.

(4:e avd.)

I en den 17 maj 1967 avgiven särskild berättelse har riksdagens revisorer tagit upp frågan om redovisningen av förskott till vissa plankostnader.

Yttrande har avgivits av *länsstyrelserna i Södermanlands, Hallands, Göteborgs och Bohus, Västmanlands, Västernorrlands, Jämtlands och Västerbotens län* samt *riksrevisionsverket och fullmäktige i riksgäldskontoret.*

Utskottet. I sin förevarande berättelse har revisorerna uttalat att de finner de förhållanden som råder beträffande redovisningen av förskott för byggnads- och regionplaner i hög grad otillfredsställande. Det framhålls som angeläget att statsverkets fordringar på grund av förskotten upptages som tillgångar i varje budgetårs bokslut och att dessa tillgångar bevakas mot preskription. Revisorerna föreslår att de länsstyrelser som ännu inte återlevererat uppburna förskottsmedel i samråd med riksgäldskontoret företager utredning rörande de belopp som erhållits från sistnämnda myndighet och sedermera utlämnats till förskottstagare samt att bokföringen där- efter tillrättalägges och framdeles hålles aktuell.

Av berättelsen och yttrandena häröver framgår bl. a. att i flera fall vederbörande länsstyrelse av misstag inte föreskrivit viss tid för återbetalning eller meddelat beslut om fördelning av plankostnaderna. Statens fordran i anledning av förskotten har därefter fallit i glömska och på grund av preskription har möjlighet sedermera inte funnits att återkräva dem, varför förskottsbeloppen måst avskrivas ur statsräkenskaperna. I yttrandena framlägges vissa förslag till åtgärder i frågan. Vidare har riksrevisionsverket erinrat om innehållet i tidigare utfärdade anvisningar i ämnet samt förklarat sig skola tillse att länsstyrelsernas bokföring av ifrågavarande förskott bringas i överensstämmelse med dessa anvisningar. Även riksgäldskontoret har uppmärksammat frågan och förklarat sig berett medverka till det av revisorerna föreslagna utredningsarbetet.

I likhet med revisorerna finner utskottet de påtalade förhållandena i hög grad otillfredsställande. Utskottet förutsätter därför att Kungl. Maj:t uppmärksammat följer frågan samt vidtager i anledning härav erforderliga åtgärder.

I enlighet härmed hemställer utskottet

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t ger till känna vad utskottet anfört i anledning av riksdagens revisorers särskilda berättelse den 17 maj 1967 om redovisningen av förskott till vissa plankostnader.

Stockholm den 28 november 1967

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit

från f ö r s t a kammaren: herrar Näsström (s), Gillström (s), Einar Persson (s), Virgin (h), Axel Andersson (fp), Kaijser (h), fru Wallentheim (s), herrar Mårtensson (s), Herbert Larsson (s), Nils Theodor Larsson (cp), Rönnberg (s), Wååg (s), Thorsten Larsson (cp), Strandberg (h) och Nyman (fp); samt

från a n d r a kammaren: herrar Bohman (h), Karlsson i Olofström (s), Blidfors (s), Ståhl (fp), Almgren (s), Mattsson (cp), fröken Olsson (s), herrar Gustafsson i Skellefteå (fp), Lindholm (s), Johansson i Norrköping (s), Alemyr (s), Cassel (h), Fagerlund (s), Tobé (fp) och Elmstedt (cp).